1

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DO PARANÁ - CRP-PR

CONCURSO PÚBLICO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA
PARA CARGOS DE NÍVEL MÉDIO E NÍVEL SUPERIOR

EDITAL Nº 2, DE 30 DE MAIO DE 2019

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DO PARANÁ - CRP-PR, no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação ao Edital nº
1, publicado em 20 de maio de 2019, que regulamenta a realização de concurso público para provimento de vaga e formação de cadastro de reserva
do quadro de pessoal do CRP-PR, conforme a seguir:

1 DA RETIFICAÇÃO DO SUBITEM 1.1
O subitem 1.1 passa a ter o seguinte quadro de vagas:

Cod
Cargos de

Nível Médio

Cadastro Reserva
Total Cidade de Lotação

Carga Horária
Semanal

Salário Base*** Ampla
Concorrência PPP* PCD**

200 Auxiliar Administrativo/Financeiro 5 1 1 7 Cascavel/PR 40h
R$ 1.584,25
+ benefícios

201 Auxiliar Administrativo/Financeiro 8 2 1 11 Curitiba/PR 40h
R$ 1.584,25
+ benefícios

202 Auxiliar Administrativo/Financeiro 4 1 1 6 Londrina/PR 40h
R$ 1.584,25
+ benefícios

203 Auxiliar Administrativo/Financeiro 4 1 1 6 Maringá/PR 40h
R$ 1.584,25
+ benefícios

Cod
Cargos de

Nível Superior

Cadastro Reserva
Total Cidade de Lotação

Carga Horária
Semanal

Salário Base*** Ampla
Concorrência PPP* PCD**

400 Contador 3 1 0 4 Curitiba/PR 40h
R$ 3.663,75
+ benefícios

401 Jornalista 3 1 0 4 Curitiba/PR 25h
R$ 3.663,75
+ benefícios

402 Orientador Fiscal Trainee 4 1 1 6 Cascavel/PR 30h
R$ 4.147,12
+ benefícios

403 Orientador Fiscal Trainee 7 2 1 10 Curitiba/PR 30h
R$ 4.147,12
+ benefícios

404 Orientador Fiscal Trainee 4 1 1 6 Londrina/PR 30h
R$ 4.147,12
+ benefícios

405 Orientador Fiscal Trainee 4 1 1 6 Maringá/PR 30h
R$ 4.147,12
+ benefícios

2 DA RETIFICAÇÃO DO SUBITEM 11.2
O subitem 11.2 passa a ter a seguinte redação:
11.2 Somente serão convocados para entrega de documentos da avaliação de títulos os candidatos aprovados na prova objetiva e classificados, por
cargo, até o limite de 2 (duas) vezes a quantidade total de vagas, ou no mínimo 10 (dez), conforme quadro a seguir:

Cod Cargo
Ampla Concorrência

classificados até a
posição

Candidatos negros
classificados até a

posição

Candidatos com
deficiência classificados

até a posição

Total de
convocados

400 Contador - Curitiba/PR 8º 2º - 10

401 Jornalista - Curitiba/PR 8º 2º - 10

402 Orientador Fiscal Trainee - Cascavel/PR 8º 2º 2º 12

403 Orientador Fiscal Trainee - Curitiba/PR 14º 4º 2º 20

404 Orientador Fiscal Trainee - Londrina/PR 8º 2º 2º 12

405 Orientador Fiscal Trainee - Maringá/PR 8º 2º 2º 12

Ludiana Cardozo Rodrigues

Presidente